Мунпцппальяоебюджетпое общеобразовательпое учрежлевше
(Пелымская средпяя обцеобразовtтельвая школФ>

приклз

06.09.2023 лъ 261-од

с,пелым

Об оргiвпзации питьевого режпмл
в МБоу <пелымская сош>

В соответствии с требованидrи СыlПиН 2.4.2.2821-10; 2.4.5.2409-08, в це]lЕх ул)лrшеция
саяI{тарпо-эпидемЕологической обстановки в общеобразовательЕых учреждеЕиях, в соответствии
со ст. 5l ФЗ (О санитарно-эпидемцологцческом благополуrии ЕаселеЕпяD

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.

1.

з.

Оргавизовать в МБОУ (Пелымскм СОШ> питьевой режим в след}.ющих формах: вода,

расфасованная в емкости (бупrлироваппм) по классам, питьевой фоrrгав.мк tla первом этаже
школы. Обестrечить свободцый доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени
их цребывани.' в школе.
назва.шть ответствеЕным за организацию питьевого режима в школе ва 202З-2024 улебньlй
год учитеJUI, заместителя директора школы по АХР Л.В.Рудову.
Вмевить в обязанностtt уборпцц школы: ежецедельЕо, в копце учебной недели промывать
помпц провомть санитарнlто обработку, вести в специаJIы]ом )lýрцале регистаlию мойr.и и
санитарпой обработки.

4. Контроь испоrвения настоящего приказа

Дирекгор Ж.В, Андрgва

Л.В.Рудова
Л.В.Петрова

В.М,Петрова
Р.Н.Кусакина,,,

С Приказом l*#*Kl
i,hбР'